5. - Esami: Gli esami di Baccalaureato, di Licenza e del III anno si effettueranno nel mese di giugno.

Lavoro scritto per la licenza: L'argomento e il titolo, approvato dal professore competente, deve essere consegnato in segreteria *prima del 1° dicembre*; il testo (50 pagine almeno) *prima del 31 maggio*.

ARTICOLI DELLO STATUTO
DEL PONTIFICIO ISTITUTO DI ARCHEOLOGIA CRISTIANA
CHE RIGUARDANO GLI STUDENTI

Art. 3 – Institutum habet a Sancta Sede potestatem gradus academicos Baccalaureatus, Licentiae et Doctoratus conferendi omnibus qui, studiorum curriculo in Instituto rite peracto, experimenta ad gradus consequendos feliciter superaverint.

Art. 22 – Instituti studentes sunt:

- a) *ordinarii*, qui ad gradus academicos aspirant;
- b) *extraordinarii*, qui cursus et exercitationes frequentant sicut ordinarii, sed non aspirant ad gradus academicos;
- c) *auditores*, qui tantum aliquos cursus frequentant, neque examina subire debent.

Art. 23 – Ut quis studens cuiuscumque gradus adscribi possit, exhibeat oportet:

- a) si sit *clericus* vel sacrorum alumnus, litteras commendaticias Praelati sui ordinarii;
- b) si sit *laicus*, litteras competentis Auctoritatis testimoniales de vita et moribus.

Art. 24 – Ut quis vero studens *ordinarius* vel *extraordinarius* adscribi possit, praeter ea quae in art. 23 proferre debet:

- a) si sit *clericus* vel sacrorum alumnus, diploma doctoratus in S. Theologia, vel Historia Ecclesiastica, vel Archaeologia Classica aut Mediaevali, vel in alia aliqua disciplina historica aut archaeologica; insuper testimonium Superioris alicuius Instituti ecclesiastici Urbis, a Congregatione de Institutione Catholica ad hoc approbati, de habituali sua residentia in eodem Instituto, vel rescriptum extracollegialitatis a Vicariatu Urbis sibi concessum;
- b) si sit *laicus*, diploma Doctoratus in S. Theologia vel in Litteris Classicis vel in disciplinis historicis aut archaeologicis quod aequipolleat his gradibus, de quibus in Const. Apost. "Sap. Christ.", Art. 48, vel his qui secundum usum diversarum regionum vocantur "Master of Arts", "Maîtrise", "Laurea in Lettere", etc.;
- c) ab utroque requiritur cognitio sufficiens linguarum Latinae et Graecae, simul ac ad minimum unius, praeter paternam, linguae modernae; d) studens *ordinarius* seu *extraordinarius* non admittitur, qui annum septuagesimum superaverit.

Art. 25 – a) Ut quis auditor admittatur, praeter ea de quibus in Art. 23 et quoad clericorum residentiam in Art. 24, a) 2 parte, dicta sunt, afferre debet documenta ex quibus appareat eum studiis peractis idoneum esse ad disciplinas percipiendas quas audire desiderat; b) nemo Auditor admittitur plus quam quinquennio, neque qui annum septuagesimum superaverit.

Art. 26 – a) Inscriptio in Instituto Studentium Ordinariorum vel Extraordinariorum fit intra duas hebdomadas, quae antecedunt vel sequuntur initium anni academici. Hoc tempore elapso, Rector gravi de causa inscriptionem permittere potest, non tamen post expletum primum mensem anni academici. b) Inscriptio quotannis ad omnibus fieri debet, sive studia inchoanda sive proseguenda sint.

c) *Auditores* quocumque tempore, de consensu Rectoris, admitti possunt.

d) Nullus studens *ordinarius* vel *extraordinarius* admittitur, qui in alio Instituto vel Universitate ut *ordinarius*, id est ad gradus academicos consequendos, ve qui praelectiones audit, quae superent tertiam programmatis partem eorundem Athenaeorum (Normae Congregationis de Institutione Catholica "Pontifici Ateni Romani", n. 20).

Art. 27 – De Studentibus ab officio vel ab integritate vitae deficientibus, haec est procedura: monentur a Rectore; si ad resipiscentiam non venerint, privantur sessione examinum in una vel pluribus disciplinis a Rectore de consensu Consilii Academici; potest etiam expelli a Magno Cancellario, proponente Rectore de consensu Consilii Academici. His Consiliis semper assistere debet hic Studens, qui ab aliis ad eos repraesentandos electus est.

Titulus VI

De studiorum regimine

Art. 28 – In Instituto ita de antiquis monumentis christianis studio historicocritico inquiritur, ut Studentes, ad doctrinam, instituta, vitam pristinae Ecclesiae per tutam certioremq; illorum monumentorum interpretationem illustranda, idonei efficiantur.

Art. 29 – a) Studentibus sit consuetudo adeundi, ut ea inviseant et studeant, omnia illa monumenta, quae de vita christianorum primi aevi notitiam ferunt. b) In disciplinis tradendis et in exercitationibus, quae habentur, curandum est, ut Studentes non solum apti fiant ad docendum et scribendum de archaeologia christiana, sed etiam rationem ediscant monumenta effodiendi atque servandi.

Art. 30 – Tempus studiorum constat curriculo vel cyclo trium annorum.

a) anno primo curriculi seu cycli de disciplinis principalibus et auxiliaribus cursus institutionales habeantur et disciplinae tradantur, quae in studium archaeologiae christianae introducunt;

- b) secundo curriculi seu cycli anno e disciplinis principalibus et auxiliariibus argumenta peculiaria seligantur tamquam obiectum tum doctrinae tradendae tum exercitationum;
- c) tertio curriculi seu cycli anno habeantur exercitationes; insuper Studentes adesse debent lectionibus et operibus, quae ad effodienda vel servanda monumenta sacrae antiquitatis peraguntur, ut fiant iis muneribus fungendis idonei.